
2020 年 8月 23日 

長野計器株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

8 月 22 日（土）当社丸子電子機器工場（長野県上田市）に勤務する従業員 1 名

が、ＰＣＲ検査で「陽性」であることが確認されました。 

同従業員は、8月 19日（水）夜に発熱と咳などの症状があり、20 日以降は出社

を控えております。現在は所轄の保健所の管理のもと療養を行っております。ま

た、同従業員の業務形態から接触者については限定されております。 

当社では、感染拡大の防止とお取引先様、当社従業員の安全の確保を最優先に、

引き続き関係各所と連携し対応してまいります。 

 

地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを心よりお詫

び申し上げます。 

今後も感染拡大防止に対し、さらなる注意喚起と健康状態の確認、感染拡大防

止対策の徹底を図ってまいりますので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご

理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


